
 

県 Ｐ 連 － ９ ４ 

令和６年１月１６日 

秋田県内  小学校  

中学校  

義務教育学校  

学  校  長  様  

ＰＴＡ会長  様  

秋田県ＰＴＡ連合会  

会  長  清  水  隆  成  

                                   （ 公 印 省 略 ）  

 

「令和 6 年能登半島地震」の募金活動について（お願い）  

 

 日頃より、本連合会の活動にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、すでにご存じのとおり、令和６年１月１日に発生した石川県能登地方を震源とする

最大震度７の地震により、非常に大きな被害が出ております。また、家屋の倒壊などにより、

多くの方が厳しい避難生活をされております。  

 本連合会といたしましても、被害に遭われた各地の児童・生徒及び多くのＰＴＡ会員の皆

様に心からお見舞い申し上げますとともに、被災された方々を支援することを目的として次

のとおり募金活動を行うことといたしました。  

 つきましては、この 趣旨をご理解のうえ、各学校ＰＴＡ様からご協力くださいますようよ

ろしくお願い申し上げます。  

 

１．募金の名称    令和 6 年能登半島地震募金  

 

２．募集(振込)期間  令和６年 1 月１６日（火）～ 令和６年 2 月２６日（月）  

 

３．募金方法      各学校ＰＴＡ様からの募金は、下記の口座にお振込いただき秋田県  

ＰＴＡ連合会として被災地のＰＴＡ協議会へお届けいたします。  

※同封の振込用紙をご使用ください。  

 

４．募金振込口座   郵便振替口座  

口座名義   秋田県ＰＴＡ連合会  

                                  記号番号   ０２２７０－０－７５５７７  

                                  ※振込手数料等の諸経費は差し引きでもかまいません。  

 

５．お問い合わせ先   秋田県ＰＴＡ連合会事務局  

〒010-0955  秋田市山王中島町 1-1 秋田県生涯学習センター内  

ＴＥＬ：018-864-8975   ＦＡＸ：018-824-7935  

Ｅ-mail  :  info@pta-akita.com  


